

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 9 và phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 10 năm 2022

I. Tình hình nhiệm vụ công tác tháng 9 năm 2022

1. Về kinh tế:

1.1. Sản xuất nông nghiệp: (Tính đến ngày 12/9/2022) vụ mùa: Diện tích gieo trồng 1.529,5/1.526ha đạt 100,23% kế hoạch¹. Hiện đang thu hoạch lúa nước vụ mùa, năng suất giống lúa BDR 79 đạt 67 tạ/ha.

Chăn nuôi: Toàn xã hiện có 4.181/3.827 con đạt 109,25% kế hoạch². Tổng đàn gia cầm hiện có 31.500/26.200 con đạt 121,15% KH.

Công tác lâm nghiệp: Kết quả trồng rừng năm 2022 được 94,14/90ha đạt 104,6% kế hoạch³.

1.2. Công tác thu, chi tài chính: (tính đến ngày 24/8/2022): Tổng thu ngân sách nhà nước: 6.552.842.049 đồng, đạt 122,06%DT; Tổng chi Ngân sách xã: 2.992.945.000 đồng, đạt 55,7%DT. Thu cân đối trên địa bàn xã: 837.485.533 đồng đạt 60,76%DT.

Thu các khoản vận động trong dân: Quỹ vì người nghèo 5.100.000 đồng, Quỹ đền ơn đáp nghĩa 3.990.000 đồng, Quỹ chăm sóc người cao tuổi 5.080.000 đồng, Quỹ phòng chống thiên tai 3.220.000 đồng.

1.3. Công tác tài nguyên, môi trường: Tiếp nhận và giải quyết 03 trường hợp⁴. Xác nhận nhà ở trên đất 00 trường hợp; Tiếp tục phối hợp với Đơn vị tư vấn và Hội đồng đền bù giải phóng mặt bằng huyện đẩy nhanh tiến độ quy hoạch⁵. Tập

¹ Trong đó: Lúa 2 vụ 132/132ha đạt 100%KH; lúa 01 vụ 140,5/143ha đạt 98,31%KH; Ngô lai 124,5/125ha đạt 99,60%KH, ngô nếp 9/8ha đạt 112,5%KH; Mì 155,5/155 ha đạt 100,4%KH; Mía gốc 492/492ha đạt 100%KH, đậu các loại 25,5/25ha đạt 102%KH; rau các loại 301/300ha đạt 100,33%KH; cây hàng năm 60,5/60ha đạt 100,8%KH, cây cỏ 38,5/38ha đạt 101,3%KH, Cây ăn quả 50,5/50ha đạt 101% (chăm sóc 47/47ha đạt 100%, trồng mới 3,5/3ha đạt 116,7%KH)

² Đàn bò 1.581/1.555 con đạt 101,67%KH; Đàn heo 2.351/2.260 con đạt 104,02%KH; Đàn trâu 28/12 con đạt 233,33%KH, đàn dê 221 con;

³ Diện tích đăng ký tham gia Dự án trồng rừng theo Quyết định số 496/QĐ-UBND ngày 29/5/2021 UBND tỉnh Gia Lai và Quyết định 529/QĐ-UBND ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh Gia Lai diện tích: 19,59 ha; 21 hộ tham gia; Diện tích ngoài Dự án: 74,55 ha; 24 hộ tham gia.

⁴ Trong đó: Đăng ký cấp GCNQSDĐ 01 trường hợp. Gia hạn giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 01 trường hợp; cấp đổi 00 trường hợp, đăng ký bổ sung tài sản gắn liền với đất 00 trường hợp

⁵ **Quy hoạch chung:** Ngày 24/8/2022 UBND xã đã trình Đảng ủy xã cho chủ trương đề nghị cho chủ trương thông qua đồ án Điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng xã Phú An, huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai tại tờ trình số 112/TTr-UBND ngày 24/8/2022. Ngày 25/8/2022 UBND xã phối hợp với Đơn vị tư vấn Tổ chức họp lấy ý kiến góp ý về đồ án quy hoạch chung xã Phú An, huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai.

trung giải quyết các đơn thư, khiếu nại, tố cáo, phản ánh kiến nghị của công dân liên quan đến lĩnh vực đất đai.

1.4. Công tác xây dựng nông thôn mới: Tính đến 06/9/2022 xã đạt 16/19 tiêu chí nông thôn mới⁶. Hoàn chỉnh bổ sung Đề án xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025. Kết quả rà soát xây dựng làng Đêchogang đạt chuẩn nông thôn mới năm 2022 đạt 14/19 tiêu chí⁷.

1.5. Công tác xây dựng cơ bản: Thực hiện rà soát, điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

- Đang thi công công trình thuộc nguồn vốn Sự nghiệp thủy lợi năm 2022: Công trình Trạm bơm An Quý, hạng mục: Gia cố, sửa chữa van ở đập ngăn nước thừa. Tổng kinh phí: 360.000.000 đồng.

- Phối hợp với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện xây dựng tại trường Tiểu học và THCS Phan Bội Châu tổng vốn đầu tư 3,5 tỷ đồng.

1.6 Hoạt động của các HTX trên địa bàn:

Hợp tác xã nông nghiệp và dịch vụ Phú An xanh: Tạm ngừng hoạt động.

Hợp tác xã nông nghiệp dịch vụ thủy lợi An Hòa: Hợp tác xã nông nghiệp và dịch vụ thủy lợi An Hòa quản lý 03 công trình bơm tưới với dung tích nước 220.000m³, với chiều dài kênh mương 10,4km, diện tích tưới 190,22ha, có 501 hộ tham gia sản xuất.

Tổng thu 533.227.679 đồng, tổng chi 325.287.479 đồng.

2. Công tác Văn hóa -Xã hội:

2.1. Công tác giáo dục:

***Trường mẫu giáo Anh Đào:**

Quy hoạch tiết xây dựng khu dân cư làng Đêchogang: UBND huyện đã phê duyệt nhiệm vụ cắm mốc tại Quyết định số 381/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND huyện Đak Pơ về việc phê duyệt nhiệm vụ cắm mốc quy hoạch tiết xây dựng khu dân cư làng Đêchogang, xã Phú An, huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai; UBND xã đã trình UBND huyện, và Phòng Kinh tế hạ tầng huyện Đak Pơ đề nghị thẩm định, phê duyệt hồ sơ cắm mốc quy hoạch chi tiết xây dựng khu dân cư làng Đêchogang, xã Phú An, huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai tại tờ trình số 111/TTr-UBND ngày 24/8/2022.

Quy hoạch (xóm 3) thôn An Hoà đã thực hiện giải phóng đợt 1 cho 14 hộ, tiếp tục giải phóng đợt 2 tiến hành công khai phương án mời 11 hộ dân, còn vướng 03 hộ.

⁶ Tiêu chí số 10 về thu nhập, tiêu chí số 17 về môi trường, tiêu chí số 18 về hệ thống chính chí và tiếp cận pháp luật.

⁷ **Tiêu chí số 9: Nhà ở dân cư:** Chi tiêu: 9.3. Khuôn viên nơi ở của các hộ gia đình được chỉnh trang ngăn nắp, có cổng, ngõ, hàng rào; cải tạo vườn tạp, dọn cỏ dại quanh nhà, trồng cây xanh; thu gom chôn lấp rác thải, nước thải tạo cảnh quan môi trường nơi ở xanh - sạch - đẹp. Hiện nay chưa đạt. Chi tiêu: 9.5. Tỷ lệ hộ có nhà ở đạt chuẩn theo quy định của Bộ Xây dựng (85%): 87/127 hộ đạt 68,5%. **Tiêu chí số 10: Thu nhập:** Thu nhập bình quân theo đầu người: 39,01 triệu đồng/người năm 2021. **Tiêu chí số 11: Hộ nghèo:** Tỷ lệ hộ nghèo năm 2021 là 37%; **Tiêu chí số 15: Y tế:** Chi tiêu 15.1. Tỷ lệ người dân trong thôn, làng tham gia các loại hình bảo hiểm y tế (>=90%): 369/509 người đạt 72,49%; **Tiêu chí số 17: Môi trường và An toàn thực phẩm:** Chi tiêu: 17.6. Tỷ lệ hộ trong thôn, làng có nhà tiêu, nhà tạm, bể chứa nước sinh hoạt hợp vệ sinh (>= 80%): 87/127 hộ đạt 68,5%,.

⁸ Hồ Tờ đo có dung tích nước 70.000m³, kênh mương dài 2km, Hồ bầu ấu chứa dung tích nước 150.000m³, trạm bơm gồm 3 nhà trạm 9 tổ máy hoạt động bơm tưới 155,22ha, chiều dài kênh mương 8,4km.

Năm học 2022-2023: Tổng số nhóm lớp: 09 lớp: 220 trẻ, nữ: 99, Dân tộc: 23, nữ dân tộc: 14.

- Công tác chuẩn bị cơ sở vật chất: Tất cả các điểm trường của nhà trường đã chuẩn bị tương đối hoàn chỉnh, sẵn sàng đón các cháu Tự trường vào ngày 29/8/2022 và khai giảng năm học mới theo quy định.

***Trường Tiểu học và THCS Phan Bội Châu:**

Năm học 2022-2023: Tổng số học sinh: 659 em/23 lớp, tăng 01 lớp tiểu học so với năm học trước⁹. Về tình hình đội ngũ CBGV: Tổng biên chế được giao (19/8/2022): 43 người và 1 BC hợp đồng 68. Hiện có mặt 43 người và 1 HĐ 68. Cơ bản đáp ứng nhu cầu dạy học. Cơ sở vật chất và trang thiết bị dạy học đảm bảo cho năm học mới.

2.2. Công tác Văn hóa, Văn nghệ-TDĐT: Tuyên truyền các ngày lễ lớn của địa phương và đất nước. Ngày kỷ niệm 74 năm Quốc Khánh nước CHXHCNVN, triển khai tuyên truyền, cổ động kịp thời những sự kiện chính trị của đất nước, những ngày lễ lớn trong tháng. Tuyên truyền các chương trình mục tiêu lớn của đất nước, luật giao thông đường bộ, phòng chống cháy nổ, vệ sinh an toàn thực phẩm, an ninh trật tự Phối hợp với đội thông tin lưu động tỉnh tuyên truyền tại Làng Đêchogang. Thực hiện 20m băng rôn cổ động trực quan các ngày lễ, kỷ niệm lớn của địa phương và đất nước trong tháng 9.

Kiểm tra An toàn thực phẩm dịp Tết Trung thu ở 06 cơ sở: không có vi phạm.

2.3. Công tác LĐTBXH–Xóa đói giảm nghèo:

Theo dõi quản lý 21 đối tượng chính sách hưởng chế độ hàng tháng; quản lý đối tượng bảo trợ xã hội 179 đối tượng. Vận động nhân dân tham gia BHYT được 4.497/5.114 người đạt tỷ lệ 87,93% tổng số dân toàn xã. Phối hợp Công an, các thôn, làng triển khai cập nhật chuẩn hóa và làm sạch dữ liệu trẻ em thực hiện Đề án 06. Tham gia tập huấn và thực hiện công tác điều tra rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2022 theo kế hoạch. Phối hợp với các thôn tổ chức Tết Trung thu cho các cháu thiếu nhi năm 2022 số tiền 33.825.000 đồng¹⁰, hỗ trợ cho 1238 cháu¹¹.

2.4. Công tác Y tế–Dân số: Tổ chức khám và chữa bệnh cho nhân dân tổng số lượt khám 178 lượt; số lần tuyên truyền 5, số người tham gia 33 lượt. Tổng số trẻ sinh 05 trẻ¹², tổng số người chết: 01 người.

Công tác phòng chống dịch COVID-19: Thường xuyên cập nhật, theo dõi, nắm sát tình hình dịch bệnh Covid-19. Cách ly y tế và điều trị tại nhà 01 trường

⁹ Trường có 3 khu vực: Khu vực chính, khu vực TH, khu vực làng Đêchogang. Trong đó: tăng 31 em so với năm học trước, học sinh DTTS 61 em, bậc TH có 15 lớp; THCS có 8 lớp. (tăng 1 lớp TH so với năm học 2021 – 2022).

¹⁰ Tiền ngân sách nhà nước 14.920.000 đồng, tiền vận động 23.905.000 đồng

¹¹ Trẻ em có hoàn cảnh khó khăn nhận học bổng, tiền mặt bánh kẹo 264 cháu.

¹² Trong đó số trẻ em là nữ là 08 trẻ, chiếm 72,7%. Tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên là 0,9% (1 trẻ)

hợp (F0). Tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 được 10.854 mũi¹³. Tiếp tục tuyên truyền vận động các đối tượng tiêm chủng vắc xin COVID-19 cho các đối tượng theo quy định.

Trong tháng phát hiện 08 trường hợp sốt xuất huyết¹⁴, phối hợp với các ban ngành đoàn thể vệ sinh diệt lăng quăng, bọ gậy.

2.5. Công tác Hội NCT: Thường xuyên thăm hỏi người cao tuổi lúc ốm đau hiếu hỉ kịp thời. Xây dựng kế hoạch tổ chức tọa đàm ngày Quốc tế người cao tuổi năm 2022, đồng thời lập danh sách mừng thọ chúc thọ năm 2022 cho 33 người.

2.6. Công tác HCTĐ: Vận động cán bộ và nhân dân tham gia hiến máu nhân đạo được 16/20 đơn vị máu đạt 80% kế hoạch đợt 2 năm 2022.

3. Lĩnh vực Nội chính:

3.1. An ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội: (tính từ 13/8/2022 đến 13/9/2022):

Tình hình an ninh chính trị trên địa bàn ổn định.

Tình hình trật tự an toàn xã hội: Ổn định.

Công tác ATGT: Tổ chức tuần tra kiểm soát 19 buổi/72 lượt cán bộ chiến sỹ, phát hiện 19 TH vi phạm, nhắc nhở 14 TH, lập biên bản xử phạt VPHC 05 TH số tiền 2.500.000 đồng.

3.2. Công tác Quân sự địa phương: Tổ chức và duy trì LLDQ trực SSCĐ tại cơ quan trong dịp kỷ niệm 77 năm Ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9.

Phối hợp cùng Ban CHQS huyện và Trạm Y tế xã tổ chức sơ tuyển NVQS cho thanh niên trong độ tuổi SSNN năm 2023, tổng số 38, có mặt 27, vắng 11 thanh niên.

3.3. Công tác Tư pháp-Hộ tịch: Tổ chức đăng ký hộ tịch, chứng thực theo quy định¹⁵.

Công tác hoà giải: Tiếp nhận 01 việc, hoà giải thành 01 vụ việc.

3.4. Công tác Dân tộc-Tôn giáo: Thường xuyên bám sát thôn, làng nắm bắt tình hình đời sống kinh tế xã hội, an ninh trật tự của các hộ theo đạo trên địa bàn. Ra mắt câu lạc bộ Tư vấn tiền hôn nhân. Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 08-CT/TU ngày 23/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường sự lãnh đạo của cấp uỷ các cấp về cuộc vận động “*Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm trong đồng bào dân tộc thiểu số để từng bước vươn lên thoát nghèo bền vững*” trên địa bàn xã.

3.5. Công tác Nội vụ:

¹³ Trong đó mũi 1: 3.963 mũi; mũi 2: 3.505 mũi; mũi 3: 2.544 mũi; mũi 4: 842 mũi.

¹⁴ Thôn An Phong 02 trường hợp, An Quý 03 trường hợp, An Phú 02 trường hợp, làng Đêchogang 01 trường hợp

¹⁵ Khai sinh 00 trường hợp; kết hôn 01 trường hợp; khai tử 00 trường hợp; xác nhận tình trạng hôn nhân 01 trường hợp; Hợp đồng giao dịch 04 trường hợp; sao y bản chính 04 việc; chứng thực chữ ký 04 trường hợp.

Quyết định xếp mức phụ cấp cho người hoạt động không chuyên trách thôn, làng 05 người; xếp mức hỗ trợ người trực tiếp tham gia công việc ở thôn cho 03 người.

3.6. Công tác cải cách hành chính nhà nước:

Chuẩn bị hồ sơ phục vụ công tác kiểm tra cải cách hành chính năm 2022 theo kế hoạch cấp trên.

4. Công tác tiếp công dân: Trong tháng tiếp 00 lượt công dân đến phản ánh việc. Tiếp nhận 00 đơn. Đơn kỳ trước chuyên qua 02 đơn, UBND xã phân công các bộ phận chuyên môn giải quyết xong 01 đơn¹⁶, đang xác minh giải quyết 01 đơn¹⁷.

5. Công tác phối hợp của Mặt trận và các đoàn thể:

Thường xuyên phối hợp với Mặt trận và các tổ chức đoàn thể vận động nhân dân thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; khuyến khích các tổ chức, cá nhân hỗ trợ các đối tượng chính sách, bảo trợ xã hội trong dịp Tết Trung thu. Phối hợp với Mặt trận Tổ quốc xã và Hội nông dân xã ra mắt mô hình dân cư không vi phạm pháp luật tại thôn An Phong.

III. Phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 10 năm 2022.

1-Lĩnh vực kinh tế: Tập trung hướng dẫn nhân dân chăm sóc, thu hoạch cây trồng vụ mùa; thường xuyên cập nhật, theo dõi các thông tin về thời tiết để cảnh báo người dân kịp thời; làm tốt công tác phòng, chống dịch bệnh cho cây trồng, vật nuôi; chủ động triển khai công tác phòng, chống lụt bão, tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ năm 2022.

Vận động nhân dân chuẩn bị đất, giống gieo trồng vụ đông xuân 2022-2023 theo kế hoạch.

Tổ chức kiểm tra môi trường, xây dựng nhà ở trên địa bàn. Tập trung công tác thu các khoản, loại quỹ trong nhân dân. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực phòng, chống dịch bệnh VDNC trên đàn trâu bò, dịch LMLM trên đàn gia súc. Tiếp tục tổ chức ký hợp đồng thuê đất, đồng thời thu thuế thuê đất công ích đất 5% đúng quy định. Triển khai các hạn mục đầu tư xây dựng cơ bản năm 2022 vốn ngân sách xã. Tổ chức triển khai công tác trồng rừng năm 2022 theo quy định. Đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện công tác quy hoạch chung của xã, quy hoạch chi tiết khu dân cư làng Đêchơgang, khu dân cư (xóm 3) thôn An Hoà, quy hoạch khu dân cư sinh thái Hồ Bền Tuyền thôn An Phong.

Tăng cường công tác phòng chống thiên tai, cứu hộ, cứu nạn trong năm 2022.

¹⁶**Ông Trần Phạm Trịnh:** Ngày 10/5/2022 UBND xã có tiếp công dân Trần Phạm Trịnh liên quan đến đơn ông đã gửi huyện. UBND xã đã cử công chức chuyên môn và phối hợp với các ban ngành kiểm tra hiện trạng, xác minh thửa đất và giải quyết xong tại báo cáo 141/BC-UBND ngày 23/8/2022 của UBND xã Phú An về việc giải quyết đơn của ông Trần Phạm Trịnh, cư trú Tổ 6 Phường tây Sơn, TX An Khê.

¹⁷**Ông Hoàng Minh Đức;** UBND xã đã cử công an xã phối hợp công chức Địa chính – Xây dựng, phối hợp ban ngành đoàn thể, ban thôn kiểm tra, xác minh. Vụ việc đang được kiểm tra xác minh.

2-Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội: Đăng tải bài viết hoạt động của Đảng ủy, HĐND, UBND, Mặt trận và các đoàn thể xã trên trang thông tin điện tử. Tiếp tục nâng cao chất lượng khám chữa bệnh cho nhân dân, tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19, tăng cường công tác quản lý, giám sát F0 điều trị tại nhà (nếu có); Tăng cường công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho các đối tượng theo kế hoạch; tăng cường công tác phòng, chống dịch bạch hầu, dịch sốt xuất huyết, dịch bệnh tay chân miệng. Các trường duy trì công tác dạy và học của ngành theo quy định. Thực hiện chính sách an sinh xã hội, đền ơn đáp nghĩa theo quy định. Tiến hành triển khai bình xét gia đình văn hóa, thôn, làng giữ vững văn hóa ở các thôn, làng trên địa bàn xã.

3- Công tác xây dựng Nông thôn mới: Tiếp tục rà soát, đánh giá các tiêu chí nông thôn mới năm 2022, làng nông thôn mới năm 2022 theo kế hoạch.

Tiếp tục chỉ đạo các thôn người kinh giúp làng đồng bào DTTS trong xây dựng nông thôn mới theo Chỉ thị số 12-CT/TU của Ban Thường vụ tỉnh ủy Gia Lai.

4- Công tác Nội chính:

Phối hợp cùng Trạm Y tế xã tổ chức sơ tuyển NVQS xã lần 2. Phối hợp tổ chức phúc tra nguồn SSNN năm 2023. Tham mưu cho UBND xã huy động LLDQ tổ chức huấn luyện cho LLDQ tại chỗ theo kế hoạch. Phối hợp cùng Đoàn thanh niên xã tổ chức Dân vận tại làng Đêchơng.

Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch 835/KH-CAH ngày 24/9/2021 của Công an huyện Đak Pơ. Phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự xã tuần tra vũ trang kiểm soát an ninh trật tự trên địa bàn, kết hợp kiểm tra tạm trú, lưu trú. Phối hợp với Công an huyện tuần tra kiểm soát ATGT trên địa bàn. Rà soát các tụ điểm tệ nạn xã hội, xây dựng kế hoạch phối hợp Công an huyện triệt phá. Gọi hỏi, răn đe, cảm hóa giáo dục số đối tượng tù tha, án treo.

Phối hợp Công an huyện giải quyết các vụ việc xảy ra trên địa bàn. Hướng dẫn, yêu cầu chủ các hộ kinh doanh trên địa bàn ký cam kết phòng cháy chữa cháy. Rà soát số công dân trên địa bàn xã tham gia học tập, kết hôn với người nước ngoài, số Việt kiều, người nước ngoài tạm trú trên địa bàn xã. Tiếp tục thực hiện kế hoạch tuyển chọn công dân tham gia nghĩa vụ CAND năm 2023.

Giải quyết kịp thời, đúng quy định những kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân; tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống tham nhũng; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật đến các tầng lớp nhân dân.

5. Công tác Nội vụ: Nâng cao vai trò, trách nhiệm của cán bộ, công chức xã trong tham mưu, giải quyết công việc theo chức năng, nhiệm vụ được phân công; tiếp tục triển khai kế hoạch cải cách hành chính của tỉnh, huyện; duy trì, nâng cao các tiêu chí về xây dựng chính quyền điện tử trên địa bàn xã. Tập trung công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí; giải quyết kịp thời, đúng quy định những kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân, nhất là các vụ việc liên quan đến đất đai; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho nhân dân.

Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, thực hiện theo tiêu chuẩn ISO 9001: 2015. Tổ chức thực hiện thực hiện chế độ chính sách cho cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã, thôn, làng, người tham gia công việc trực tiếp ở thôn, làng đúng quy định. Chuẩn bị các văn bản trình tại Kỳ họp (Chuyên đề) -HĐND xã khoá IV nhiệm kỳ 2021-2026.

Trên đây là báo cáo tình hình công tác tháng 9 năm 2022 và phương hướng công tác tháng 10 năm 2022./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Phòng TCKH;
- Chi cục Thông kê khu vực Đak Pơ-An Khê;
- Ban Thường vụ Đảng uỷ xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Mặt trận và các đoàn thể xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các Ban của HĐND xã;
- Các cơ quan, đơn vị đứng chân trên địa bàn xã;
- Công chức xã;
- Các thôn, làng;
- Lưu: VPTK.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Đinh Thị Minh Trí